devolución de la Carta Fianza NOl07-002-5105-2013/CMAC-H.

6. Sexto Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no

ordenar al Comité de Compra Junín 6 - Huancayo cumpla con el pago

por los servicios prestados en la entrega de raciones por un monto de

SI, 12,426.15 (Doce Mil Cuatrocientos Veinte y Seis con 15/100

Nuevos Soles).

7. Sétimo Punto Controvertido: En caso resulte procedente lo

señalado en el numeral 6) precedente, determinar si corresponde o

no ordenar al Comité de Compra Junín 6 - Huancayo cumpla con el

pago de los intereses legales y moratorias por la falta de pago.

[...]

Asimismo, este Árbitro Único, advierte mediante los medios probatorios

presentados por la CONTRATISTA,que dicha parte presentó la Carta Fianza

N° 107-002-5105~2013/CMAC-H de fecha 6 de setiembre de 2013 para

garantizar el fiel cumplimiento del contrato por la suma de SI. 11,435.00

(Once Mil Cuatrocientos Treinta y Cinco con 00/100 Nuevos Soles)8.

Ahora, en opinión del Árbitro Único, se puede advertir que se le ha impuesto

a la CONTRATISTAuna doble garantia por el mismo concepto, esto es el Fiel

Cumplimiento del Contrato, siendo la primera, la retención a la cual se

[...]

CONTRATISTA, cada una debiéndose retener el 5%, siendo en total el porcentaje retenido de 10% del

monto contractual.

8 Cabe precisar que la suma aludida por la cual se emite la carta fianza, corresponde al 10% del Monto

Contractual, el mismo que de acuerdo a la Cláusula Tercera del CONTRATOasciende a la suma de sI.

114,338.07 (Ciento Catorce Mil Trescientos Treinta y Ocho con 07/100 Nuevos Soles).

Una vez dicho lo anterior, de acuerdo a [o establecido en el CONTRATO, la

única forma para garantizar la ejecución de la prestación a cargo de la

CONTRATISTAy exigible por la ENTIDAD, es la retención de acuerdo a las

condiciones establecidas en la cláusula novena, pues sostener que la Carta

[...]

Fianza N° 107-002-5105-2013/CMAC-H de fecha 6 de setiembre de 2013.

SEXTO Y SÉTIMO PUNTOS CONTROVERTIDOS

"Determinar si corresponde o no ordenar al Comité de Compra Junín

6 - Huancayo cumpla con el pago por los servicios prestados en la

entrega de raciones por un monto de 5/. 12,426.15 (Doce Mil

Cuatrocientos Veinte y Seis con 15/100 Nuevos Soles)"

"En 'Caso resulte procedente lo señalado en el numeral 6)

precedente, determinar si corresponde o no ordenar al Comité de

Compra Junín 6 - Huancayo cumpla con el pago de los intereses

legales y moratorias por la falta de pago."

[...]

"Es grato dirigirme a Usted para saludarlos cordialmente y al mismo

tiempo solicitarle lo siguiente:

Transferir de la Cuenta corriente N° 00-381-171809 con CCI N° 018-

381-000381171809-41 del banco de la Nación y con RUC N°

20568607547, perteneciente al Comité de Compra Junín 6, el monto

de 5/. 10,025.05 (Diez Mil Veinticinco y 05/100 nuevos soles) a la

cuenta 355-227910390-88 con CC! 002-355122791039088-67 de la

entidad bancaria BANCO DE CRÉDITO DEL PERU, la misma que

corresponde al proveedor HELENKATHERINE CHAVEZ SUAZO, con

RUCN° 10444622437"

Del mismo modo, conforme a lo detallado en la Carta N° 186-2014-CC-

[...]

"Es grato dirigirme a Usted para saludarlos cordialmente y al

mismo tiempo solicitarle lo siguiente:

Transferir de la Cuenta corriente N° 00-381-171809 con CCI

N° 018-381-000381171809-41 del banco de la Nación y con

RUC N° 20568607547, perteneciente al Comité de Compra

Junín 6, el monto de 5/. 2,401.10 (Dos Mil Cuatrocientos Uno

y lO/lOO nuevos soles) a la cuenta 355-227910390-88 con

CCI 002-355122791039088-67 de la entidad bancaria BANCO

DE CRÉDITO DEL PERU, la misma que corresponde al

proveedor HELEN KATHERINECHAVEZ SUAZO, con RUC N°

10444622437"

De ese modo, de acuerdo al texto citado de ambas cartas, tenemos que la